
Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein- 
Westfalen

Ausgabe: GV. NRW. 2001 Nr. 14
Veröffentlichungsdatum: 03.04.2001

Seite: 187

Fünfte Verordnung zur Änderung der Nebentätigkeits-
verordnung

20302

Fünfte Verordnung 
zur Änderung der Nebentätigkeitsverordnung

Vom 3. April 2001

Aufgrund des § 75 des Landesbeamtengesetzes (LBG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
1. Mai 1981 (GV. NRW. S. 234), zuletzt geändert durch Gesetz vom 12. Dezember 2000 (GV. 
NRW. S. 746), und des § 4 Abs. 1 Satz 1 des Landesrichtergesetzes vom 29. März 1966 (GV. 
NRW. S. 217), zuletzt geändert durch Art. II des Gesetzes vom 20. April 1999 (GV. NRW. S. 148), 
wird verordnet:

Artikel I

Die Nebentätigkeitsverordnung vom 21. September 1982 (GV. NRW. S. 605), zuletzt geändert 
durch Verordnung vom 24. Oktober 2000 (GV. NRW. S. 688), wird wie folgt geändert:

1. § 2 Abs. 4 wird wie folgt geändert:

a) in Nummer 7 wird der Punkt durch ein Komma ersetzt.

b) Es wird folgende Nummer 8 angefügt:

„8. Ehrenbeamter oder sonstiger ehrenamtlicher Angehöriger in Organisationen für den Feuer-
schutz oder die Hilfeleistung bei der Abwehr von Gefahren und öffentlichen Notständen.“

2. In § 7 Abs. 1 Nr. 4 wird die Bezeichnung „200 Deutsche Mark“ durch „100 Euro“ ersetzt.

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 1 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-14
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-s187-0
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1981-27
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-55
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1966-30
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1999-s148
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/1982-54
https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2000-51


3. In § 13 Abs. 1 wird die Bezeichnung „12 000 Deutsche Mark“ durch „6000 Euro“ ersetzt.

4. In § 15 wird die Bezeichnung „2400 Deutsche Mark“ durch „1200 Euro“ ersetzt.

5. § 19 wird wie folgt geändert:

a) In Absatz 2 wird die Bezeichnung „5000 Deutsche Mark“ durch „2500 Euro“ ersetzt.

b) In Absatz 4 werden die Wörter „Diskontsatz der Deutschen Bundesbank“ durch die Wörter 
„Zinssatz für längerfristige Refinanzierungsgeschäfte der Europäischen Zentralbank (LRG-Satz)“ 
sowie die Bezeichnung „100 Deutsche Mark“ durch „50 Euro“ ersetzt.

Artikel II

Inkrafttreten

(1) Diese Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft.

Düsseldorf, den 3. April 2001

Die Landesregierung 
des Landes Nordrhein - Westfalen

Der Ministerpräsident

Wolfgang  C l e m e n t

Der Innenminister

Dr. Fritz  B e h r e n s

Der Finanzminister

Peer  S t e i n b r ü c k

GV. NRW. 2001 S. 187

Herausgeber: Im Namen der Landesregierung, das Ministerium des Innern des Landes Nordrhein-Westfalen, 
Friedrichstr. 62-80, 40217 Düsseldorf 2 / 2

https://static.public.rnrw.stage.publicplan.cloud/gvnrw/2001-14

	Gesetz- und Verordnungsblatt für das Land Nordrhein-Westfalen
	 Fünfte Verordnung zur Änderung der Nebentätigkeitsverordnung 


